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Folytatás az 1. oldalról 

Kedd reggel első fokú árvízvédel-
mi készültség lépett életbe a tel-
jes Alsó-Tiszán, a Maros klára-
falvi szakaszán és a Körösön, a 
torkolattól Öcsödig. 

Tfeljes gőzzel dolgoznak 
a szivattyútelepek 

A csapadék és a magas vízállás 
miatt első fokú belvízvédelmi ké-
szültséget vezettek be a Torontál 
térségében - Kiszombor, Klárafal-
va, Ferencszállás, Deszk, Tiszaszi-
geten, Orosháza-Battonya-Apát-
falva környékén, a Vidraéri szi-

vattyútelepen, Csanytelek és Ma-
roslele térségében, a györpölési és 
nagyfai, valamint a makói szi-
vattyútelepen. Az Atikövizig szi-
vattyútelepei naponta 300-400 
ezer köbméter belvizet emelnek 
át. Az előzetes becslések szerint 
eddig 6-8 ezer hektárt öntött el a 
víz, ám a terület nagysága a folya-
matos csapadék miatt növekszik. 

- Szudái Béla, az Országos Me-
teorológiai Szolgálat Dél-ma-
gyarországi Regionális Központ-
jának vezetőjétől. A megtudtuk, 
az özönvíz oka, hogy Szeged, il-
letve a megye fölött mediterrán 
ciklon köröz. 

Szegeden tegnap több utcát el-

SZARADAS, TAKARITAS: KET HET 
Aligha fogadhat vendégeket a strandszezon kezdetét jelző május l-jén az 
újszegedi partfürdő. „Minden a Tisza vízállásától függ" - mondta Mészá-
ros Gábor, a Fürdővizek Szeged Kft. Igazgatóhelyettese. A víz visszahúzó-
dása után egy hétig szárad a hordalék, s újabb egy hét kell a takarításra is. 
S minthogy a folyó tetőzése még hátravan, nem valószínű, hogy május első 
napján megnyithatják a strandot. 

öntött a víz. Az egyik az újszege-
di Törökkanizsa utca volt, ahol 
tegnap a vízművek három tar-
tálykocsija 55 köbméter vizet 
szivattyúzott ki és szállított el. 

Úszógumival az iskolába 
Az egyik lakó, Túri István el-

mondta, évek óta problémát 
okoz, hogy az utcában nincs csa-
padékvíz-elvezető csatornarend-
szer. - Az utca közepén a gáz 
nyomvonalában megsüllyedt az 
út, a víz beszivárog a házak alá, 
repedeznek a falak - tette hozzá 
Túri István. A Dorozsmai út 
egyik lakója azért hívta szerkesz-
tőségünket, mert az egész járda 
víz alá került, a csatornákból öm-
lött ki a víz. - Lehet, hogy holnap 
úszógumival indítom iskolába a 
gyerekemet - fogalmazott. 

Kipakolták 
a Kiskőrössyt 
Kedd reggel elkezdték kipakolni 
Szeged egyik legismertebb ha-
lászcsárdája, a Kiskőrössy beren-

Új kutyát vesznek a lelőtt helyett 

Családtagot veszítettek el 
Véletlen baleset történt - nyilatkozta annak a 
kutyának a gazdája, amit a hét végén lőttek le a 
rendőrök Szegeden, a Diófa kocsma előtt. Az eb 
gazdái úgy érzik, családtagot veszítettek el. 

Korábban nagyon félt a kutyáktól a szegedi Faragó Sán-
dorné. Az asszony megmagyarázhatatlan félelme 
azonban csak 1998-ig tartott. Ekkor ugyanis egy nagy 
testű, valószínűleg német juhász-szibériai farkas ke-
verék kutya szegődött a nyomába. Az állat a házaspár 
kedvencévé vált, családtagnak számított. 

Faragóék azonban, mint azt megírtuk, szomba-
ton elveszítették kutyájukat. Az asszony, mint 
mindig, sétálni vitte Dinnyét. A Diófa ABC sarkán 
lévő kocsma elé kötötte ki a barátságos ebet, majd 
bement az ivóba. 

- Bentről néztem kifelé, minden rendben van-e. 
Amikor indultam haza, lehajoltam, hogy kioldom 

a karabinert. Dinyuska viszont örömében, hogy in-
dulunk, elkezdett ugrálni. Hatvankilós, erős kutya, 
így ahogy k a p k o d o t t , m e g ü t ö t t e a f e j e m e t a szá jko-
sarával. A fejbőröm azonnal felrepedt és ömlött a 
vér - mesélte a szerencsétlenül járt asszony. 

Faragó Sándorné és férje tegnap megmutatták a vé-
res szájkosarat és a pórázt. - Szó sincs arról, hogy 
megtámadta volna a feleségemet a kutya - hangsú-
lyozta a férj, Faragó Sándor, hozzátéve: csak védel-
mezte a földön fekvő asszonyt, ezért támadt a járóke-
lőkre. A baleset után azonnal összeszaladt a kocsma 
közönsége, volt, aki baseballütővel akarta megfenyí-
teni a kutyát. Dinnyét végül a rendőrök lőtték le. 
Gazdája, akit addigra a mentőkocsiban ápoltak, csak 
a lövéseket hallotta. Most könnyeivel küszködve em-
lékezett vissza a történtekre. Faragóék elmondták: 
minél hamarabb szeretnének venni egy kiskutyát. 

A. T. J. 

dezését. Oláh Dezső csárdagazda 
érdeklődésünkre elmondta: 750 
centiméteres tetőzést várnak, 
ami azt jelenti, hogy a csárdában 
ötven centiméter magasan áll 
majd a víz. Szerdától a Kiskő-
rössy Halászcsárda bizonytalan 
ideig zárva tart. 

ARANYT. JÁNOS 

ASZÁLY UTÁN ÖZÖNVÍZ 
J H Tavaly aszály volt, most pedig öm-

lik a víz - fogalmazott Széli Má-
tyás. A 76 esztendős tiszaszigeti 
gazdálkodó legutóbb a hetvenes 
években látott a mostanihoz ha-
sonló felhőszakadást. 
- A héten kezdtük volna a napra-
forgó és a kukorica vetését, de az 
idő miatt nem tudunk hozzáfogni a 
munkához, iól jött ez az eső, de 
most már abbahagyhatná - foly-
tatta a négy hektáron gazdálkodó 
Széli Mátyás, aki szerint a legna-
gyobb bajt az okozza, hogy a csa-
padék folyamatosan esik, a víz 
megáll a földeken, és nem tud be-
szivárogni a mélyebb rétegekbe. 

SZEMKÖZT CZUCZ OTTÓVAL 
Czucz Ottó alkotmánybíró, az 
EU elsőfokú bíróságának tagja 
lesz a Városi Televízió Szeged 
Szemközt című műsorának 
vendége. Ma este negyed 8-tól 
az Alkotmánybíróság uniós 
csatlakozás utáni szerepének 
alakulásáról faggatja őt Márok 
Tamás, a VTV 
szerkesztő-riportere és Sulyok 
Erzsébet, a Délmagyarország 
főmunkatársa. A beszélgetés 
szerkesztett változatát lapunk 
szombati, Szieszta 
mellékletében olvashatják. 

FÓRUMA BETÖRÉSES 
LOPÁSOKRÓL 
Csongrád megyében csökken az 
ismertté vált bűncselekmények 
száma, ez azonban nem 
nyugtatja meg sem a 
rendőrséget, sem pedig azokat, 
akik sérelmére bűncselekményt 
követnek el. Április 14-én, ma 
délután 4 órakor az Ágota 
Közösségi Házban (Víztorony 
tér, barakképület) lakossági 
fórumot tart a rendőrség. 

DON PASQUALE A KORZÓBAN 
A Szegedi Nemzeti Színház a 
valamikori Korzó moziban új 
játszóhelyet alakított ki, ahol ma 
14 és 17 órától Donizetti Don 
Pasquale című vigoperáját 
láthatja beavató előadásként, 
magyar nyelven a 
gyerekközönség. 
A címszerepet Cseh Antal, 
Ernestót Piskolti László, dr. 
Malatestát Kelemen Zoltán, 
Norinát Forgó Nóra, a Jegyzőt 
Grünfelder Csaba alakítja. 
Narrátor: Kása Tímea. 

Bárándy Péter liberálisnak vallja magát Fotó: Miskolczi Róbert 

Késéssel, de érkezik 
Hiller támogatása 
Két hónapos késéssel, de megér-
kezik a szegedi önkormányzat-
hoz az a 75 millió forint, amit 
Hiller István, az NKÖM mi-
nisztere ajánlott fel az idei sza-
badtéri játékok támogatására. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mint lapunkban korábban meg-
írtuk, Hiller István, a nemzeti és 
kulturális örökség minisztere a 
Közéleti Kávéház 20 éves jubile-
umi előadása előtt úgy nyilatko-
zott: miniszteri keretéből 75 mil-
lió forinttal támogatja az idei 
szabadtéri játékokat, s a pénz 
még februárban Szegedre ér. 

- A támogatás azonban a mai 
napig nem érkezett meg. Ráadásul 
tudomásom szerint két részletben 
utalják majd át: 30 millió forintot 
június 30-áig, a maradék 45 milli-
ót pedig az év végéig. Úgy gondo-

lom, ez elfogadhatatlan - össze-
gezte az üggyel kapcsolatban állás-
pontját Rákos Tibor szegedi fide-
szes országgyűlési képviselő. Az 
ellenzéki pohtikus a támogatás 
kapcsán írásbeli kérdést is intézett 
a parlamentben a miniszterhez. 
Amíg a támogatás ideér, nincsen 
pénze a színháznak a játékok szer-
vezésére -vélekedett Rákos. 

- Ezen a héten Szegedre érke-
zik a teljes miniszteri támogatás. 
Néhány apró technikai részlet-
kérdés még hátravan, de Hiller 
István írásbeli engedélye már a 
birtokomban van - reagált Botka 
László polgármester lapunk 
megkeresésére. A polgármester 
azt is megjegyezte: kedden el-
dőlt, hogy az önkormányzat si-
keresen pályázott a Nemzeti 
Kulturális Alapnál is, amely to-
vábbi 50 millió forinttal segíti az 
idei szabadtéri játékokat. 

Mediterrán ciklon köröz Csongrád megye fölött 

Tovább tart a tavaszi vízözön 
Bánáti Antal 
az új fürdőigazgató 
Lapunk információja szerint Bá-
náti Antalt, a Szeged Városi 
Sportigazgatóság vezetőjét kérte 
fel fürdőigazgatónak Botka Lász-
ló polgármester. Bánáti elfogadta 
az igazgatói széket. Értesülésün-
ket megerősítette Solymos Lász-
ló, a polgármesteri hivatal kabi-
netfőnöke. Mint ismeretes, Ró-
nai Gábor, a Fürdővizek Szeged 

Kft. korábbi vezetője cserbenha-
gyásos balesetet okozott Móra-
halmon, és ezután pénteken le-
mondott ügyvezető igazgatói 
tisztségéről. Ügy tudjuk, hogy 
Bánáti helyét átmenetileg Szo-
vics Zoltán általános igazgatóhe-
lyettes tölti be. A sportigazgató-
ság vezetői posztjára pályázatot 
írnak ki a közeljövőben. 

Bárándy Péter: Életemben először van főnököm 

A hivatását cserélte 
munkára a miniszter 
Bárándy Péter igazságügy-mi-
niszter szerint egyáltalán nem 
biztos, hogy valaha is lesz új al-
kotmánya Magyarországnak. A 
miniszter liberális elveket vall, 
de szívesen élne olyan Magyaror-
szágon, ahol konzervatív lehet. 

A Szegedi Tudományegyetemen 
működő L. F. Hallgatói Egyesü-
let immár hagyományosnak 
mondható fórumának volt teg-
nap este vendége Bárándy Péter, 
a Medgyessy-kormány igazság-
ügy-minisztere. A beszélgetés 
ezúttal a városháza dísztermé-
ben zajlott. 

Sándor Csaba moderátor első 
kérdésére válaszolva Bárándy Pé-
ter elmondta, most van életében 
először főnöke. 

- Ráadásul a 27 éves ügyvédi 
hivatásomat cseréltem el egy po-
zícióra, egy munkára. Ezt a vál-
tást az édesapám és a fiam nél-
kül nem tudtam volna megten-
ni. Ok azonban átvették az ügye-
imet, így igent mondtam Med-
gyessy Péter felkérésére - felelte 
a miniszter, aki a következő, 
pártállásával kapcsolatos kérdést 
tisztességtelennek minősítette. 

- Ügyvédi praxisom és a mi-
niszteri munkám során is a libe-
rális gondolkodásmód határozta, 
határozza meg érveimet. Azért ér-
zem tisztességtelennek a kérdést, 
mert a pártok cselekedetei, jelsza-
vai sokszor homlokegyenest el-
lentétben állnak azzal, hogy mi-
lyen oldalt képviselnek. Szeret-
nék végre olyan Magyarországon 
élni, ahol konzervatív lehetnék. 
Sajnos erre kevés esélyt látok - je-
gyezte meg Bárándy Péter. 

Az igazságügy-miniszter jelen-
leg úgy látja, egyáltalán nem biz-
tos, hogy valaha is lesz új alkot-
mánya az országnak. 

- Ez nem baj, sőt. Számos or-
szágnak van hazánkhoz hasonló-
an zilált alaptörvénye. Az igazi 
baj az, hogy nagyon sok fontos 
dolog hiányzik a jelenlegi alkot-
mányból. Két példát kiragadnék: 
az egyik a közpénzek kezelésé-
nek a helyzete, a másik az Alkot-
mánybíróság alapvető szabályai-
nak összessége. Sokkal fonto-
sabb, hogy ezek lehetőleg még 
ebben a ciklusban belekerüljenek 
az alaptörvénybe - hangsúlyozta 
Bárándy Péter. 

G. SZ. L. 

Gazdái szerint a kutya örömében, véletlenül okozott balesetet szájkosarával Fotó: Miskolczi Róbert 

A szegedi Sárga üdülőterületről költözik a Kiskőrössy Halászcsárda is, nyakukon az árhullám Fotó: Karnok Csaba 


